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LUGAR Y FECHA: Florencia Caqueta 24 de Marzo de 2021.

ALCANCE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES DEL
16 DE MARZO DE 2021.

Se realiza alcance a la verificacion de requisitos juridicos, teniendo en cuenta la observacién allegada
por el oferente HECTOR EDUARDO OSPINA, en lo relacionado con los requisitos “Carta de
Presentacion de la Propuesta (FORMULARIO No. 1) y Garantia de Seriedad de la Propuesta”

SELECCION ABREVIADA DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
No. 006-007-2021

OBJETO: “SUMINISTRO DE PRODUCTOS LACTEOS PARA LAS UNIDADES DE CATERING
ADMINISTRADAS POR LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, REGIONAL
AMAZONIA”

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de acuerdo con
la siguiente informacion.

» Necesidad presentada por el Grupo de Abastecimientos Bienes y Servicios de la Regional en
cumplimiento a los Contratos No. 003-ARC-JOLA-2020 suscrito con la Armada, No. 208-00-A-
COFAC-JELOP-2019 suscrito con el Ministerio de Defensa Nacional — Fuerza Aérea
Colombiana, No. 047-DIADQ-DIPER-2020 celebrado entre el Ministerio de Defensa Nacional —
Ejército Nacional.

e Presupuesto: QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y
NUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS ($549.249.242) M/CTE.

e Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. Presupuestal No. 3521 del 29 de enero de
2021, expedido por la Jefe de Presupuesto de la Agencia Logistica de la Fuerzas Militares.

e Apertura: Resolucién No. DR-031 DE 2021 del 04 de marzo de 2021, por medio de la cual se
ordena la apertura de la Seleccion Abreviada de Subasta Inversa Electronica No.006-007 de
2021 para el dia 04 de marzo de 2021.

e Cierre: 11 de Marzo de 2021. 14:00
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¢ Plazo Ejecucion: El plazo de ejecuciéon del contrato que surja del proceso de seleccion sera
hasta el 31 de Diciembre de 2021, el cual se contard a partir del cumplimiento de los
requisitos necesarios para la ejecucién del contrato, o hasta agotar el presupuesto oficial de
mismo, lo que primero suceda en el tiempo.

PROPONENTES:

1. HECTOR EDUARDO OSPINA

Social y Aportes Parafiscales

REQUISITOS VERIFICACION
Carta de Presentacion de la Propuesta
(FORMULARIO No. 1) CUMPLE
Poder N/A
Autorizacion para Presentar N/A
Propuesta y Suscribir el Contrato
Certificado De Existencia y
Representacion Legal (Persona
Juridica) o Registro Mercantil CUMPLE
(Persona Natural) Expedido Por la
Camara de Comercio
Fotocopia De La Cedula de
Ciudadania del Representante Legal y CUMPLE
de la Persona Natural
Documento Que Acredite la
Conformacion del Consorcio o Unién N/A
Temporal
Certificado de Pago de Seguridad CUMPLE

Verificacion De No Inclusién En El
Boletin De Responsables Fiscales

No se encuentra reportado como responsable fiscales.

Verificacion del SIRI (Sistema de
Registro de Sanciones Inhabilidades)

No registra sanciones ni inhabilidades vigentes.

Verificacion De Antecedentes
Judiciales — Policia Nacional

No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.

Verificacién del Registro Nacional de
Medidas Correctivas

No se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia.

Diligenciamiento Compromiso

De Proponentes de la Camara de
Comercio — RUP

Anticorrupcién (FORMULARIO No.2) CUMPLE

Registro Unico Tributario - RUT CUMPLE
Certificacion Vigente de su Inscripcion

y Clasificacién en el Registro Unico CUMPLE




PROCESO
GESTION DE LA CONTRATACION

\‘\ miTuto Cédigo: CT-FO-27 x_
N Pagina 3 d ')(
Y EVALUACION JURIDICA Version No 00 || (99'a =48 *
_FuERZAS wiLITARES | Fecha. || 08 || 03 ][ 2018 || oo deieBoteme

REQUISITOS VERIFICACION
Garantia de Seriedad de la
Propuesta CUMFLE.
Cumplimiento de Normatividad
con relacién al SG-SST CUMPLE

2. CBC COMERCIALIZAMOS SAS

REQUISITOS VERIFICACION

NO CUMPLE

Observacion: El! oferente allega un formulario distinto al
establecido en el pliego de condiciones, por lo tanto se debe si a
bien lo tiene allegar el documento debidamente suscrito que
incluya todo y cada una de las descripciones que estan en el
formulario No. 1 del pliego de condiciones de la Seleccion
Abreviada de Subasta Inversa electronica No. 006-007-2021.

Carta de Presentacion de la Propuesta
(FORMULARIO No. 1)

Poder N/A

Autorizacién para Presentar A
Propuesta y Suscribir el Contrato
Certificado De Existencia y
Representacion Legal (Persona

Juridica) o Registro Mercantil CUMPLE.
(Persona Natural) Expedido Por la
Camara de Comercio
Fotocopia De La Cedula de
Ciudadania del Representante Legal y CUMPLE.
de la Persona Natural
Documento Que Acredite la

Conformacion del Consorcio o Unién N/A
Temporal
Certificado de Pago de Seguridad CUMPLE.

Social y Aportes Parafiscales

Verificaciéon De No Inclusién En El
' Boletin De Responsables Fiscales
Verificacion del SIRI (Sistema de
Registro de Sanciones Inhabilidades)
Verificacién De Antecedentes
Judiciales — Policia Nacional
Verificacion del Registro Nacional de No se encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional de Colombia.

No se encuentra reportado como responsable fiscales.

No registra sanciones ni inhabilidades vigentes.

No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
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REQUISITOS VERIFICACION
Diligenciamiento Compromiso UMPLE
Anticorrupcion (FORMULARIO No.2) cUM
Registro Unico Tributario - RUT CUMPLE
Certificacion Vigente de su Inscripcién
y Clasificacion en el Registro Unico
De Proponentes de la Camara de CUMPLE
Comercio — RUP
NO CUMPLE.

Garantia de Seriedad de la
Propuesta

Observacion: El oferente no cumple lo establecido en el Pliego de
condiciones definitivo, que al tenor indica:

“Debe incluir en su texto el contenido que a continuacién se
requiere, en los términos y con los alcances que se indican,
mediante constancias o clausulas adicionales o complementarias,
de manera expresa y escrita, y cuyos alcances no podran ser
limitados por otras clausulas, constancias o documentos privados.

La identificacion del mecanismo de cobertura del riesgo,
expresado en los siguientes términos:

¢ La obligacion de suscribir el contrato ofrecido, en los términos
y dentro de los plazos y condiciones previstos en el pliego de
condiciones.

o La obligacién de ampliar la vigencia de la garantia de seriedad
de la oferta cuando el término previsto en el pliego para la
adjudicacion del contrato se prorrogue o cuando el término
previsto para la suscripcion del contrato se prorrogue, siempre
y cuando esas prérrogas no excedan un término de tres
meses.

s El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para
la presentacion de las propuestas.

El valor de la presente garantia seré exigible con la ejecutoria del
acto administrativo expedido por la AGENCIA LOGISTICA DE LAS
FUERZAS MILITARES REGIONAL AMAZONIA, en la que se
declare el incumplimiento del proponente respecto de su oferta y se
pagaré el valor total al beneficiario en los términos previstos por la
Ley.”

Por lo tanto el oferente debera incluir en la péliza de seriedad de la
oferta lo precitado.
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REQUISITOS VERIFICACION
Cumplimiento de Normatividad
con relacion al SG-SST CUMPLE

CONCLUSION:

Una vez verificados los documentos juridicos habilitantes presentados por los proponentes que se
presentaron al proceso de seleccion, se tiene que:

PROPONENTE HABILITADO / NO HABILITADO
HECTOR EDUARDO OSPINA Habilitado
CBC COMERCIALIZAMOS SAS No Habilitado

COMITE JURIDIGO EVALUADOR







